Вр-252663

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22.08.2022 г. №  343-П/АДМ

       г. Златоуст

О внесении изменений в постановление

Администрации Златоустовского городского

округа от 20.12.2019 г. № 510-П

«Об утверждении муниципальной программы

Златоустовского городского округа «Развитие

сельского хозяйства и поддержка ведения

садоводства и огородничества для собственных

нужд на территории Златоустовского городского

округа»

В соответствии с решением Собрания депутатов Златоустовского

городского округа от 16.12.2021 г. № 66-ЗГО «О бюджете Златоустовского

городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

(в редакции решения Собрания депутатов Златоустовского городского округа

от 01.07.2022 г. № 34-ЗГО), в целях уточнения объемов финансирования

муниципальной программы Златоустовского городского округа «Развитие

сельского хозяйства и поддержка ведения садоводства и огородничества

для собственных нужд на территории Златоустовского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложение к постановлению Администрации Златоустовского

городского округа от 20.12.2019 г. № 510-П «Об утверждении муниципальной

программы Златоустовского городского округа «Развитие сельского хозяйства

и поддержка ведения садоводства и огородничества для собственных нужд

на территории Златоустовского городского округа» (далее – муниципальная

программа) внести следующие изменения:

1) строку «Объемы финансовых ресурсов Программы» Паспорта

муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Объемы

финансовых

ресурсов

Программы

Итого за счет всех бюджетов 2020-2024 годы –

9 556,0 тыс. рублей, в том числе:

2020 год - 3 642,0 тыс. рублей

2021 год – 2 356,0 тыс. рублей

2

Вр-252663

2022 год - 2 758,0 тыс. рублей

2023 год – 400,0 тыс. рублей

2024 год – 400,0 тыс. рублей

Областной бюджет – всего – 6 956,0 тыс. рублей,

в том числе:

2020 год – 3 242,0 тыс. рублей

2021 год – 1 956,0 тыс. рублей

2022 год -  1 758,0 тыс. рублей

2023 год -  0,0 тыс. рублей

2024 год – 0,0 тыс. рублей

Местный бюджет – всего – 2 600,0 тыс. рублей,

в том числе:

2020 год - 400,0 тыс. рублей

2021 год - 400,0 тыс. рублей

2022  год – 1 000,0 тыс. рублей

2023 год – 400,0 тыс. рублей

2024 год – 400 тыс. рублей.

2) пункт 20 раздела IX «Информация по ресурсному обеспечению

Программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«20. Финансирование мероприятий Программы осуществляется из средств

областного и местного бюджетов:

Итого за счет всех бюджетов 2020-2024 годы – 9 556 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 3 642,0 тыс. рублей

2021 год – 2 356,0 тыс. рублей

2022 год – 2 758,0 тыс. рублей

2023 год - 400,0 тыс. рублей

2024 год - 400,0 тыс. рублей.

Областной бюджет - всего - 6 956,0 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 3 242,0 тыс. рублей

2021 год – 1 956,0 тыс. рублей

2022 год – 1 758,0 тыс. рублей

2023 год - 0,0 тыс. рублей

2024 год - 0,0 тыс. рублей

Местный бюджет - всего – 2 600,0 тыс. рублей в том числе:

2020 год - 400,0 тыс. рублей

2021 год - 400,0 тыс. рублей

2022 год – 1 000,0 тыс. рублей

2023 год - 400,0 тыс. рублей

2024 год – 400,0 тыс. рублей.

3) приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции

(приложение).

2. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа

(Валова И.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте

Златоустовского городского округа в сети «Интернет».

3

Вр-252663

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Исполняющий обязанности Главы

Златоустовского городского округа  А.Ю. Сюзев

Рассылка: прокуратура, Сюзев А.Ю., ЭУ, ПУ, бухгалтерия, контрольно - счетная палата,

пресс-служба

Вр-252663

           ПРИЛОЖЕНИЕ

Утверждено

постановлением Администрации

Златоустовского городского округа

от 22.08.2022 г. № 343-П/АДМ

Перечень основных мероприятий Программы

№ п/п Наименование мероприятий Программы

Объем бюджетных ассигнований (тыс. руб.) Ожидаемый результат Ответственный

исполнитель

Всего 2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

Источник

финанси-

рования

Цель № 1. Создание условий для увеличения объемов сельскохозяйственной, садоводческой продукции и расширения рынков их сбыта на территории

Златоустовского городского округа

Задача № 1. Стимулирование роста производства основных видов сельскохозяйственной, садоводческой продукции

11.

Консультационная поддержка по созданию,

развитию и текущей деятельности в области

растениеводства и животноводства

0,0       0,0 0,0 0,0 0,0    0,0 Без

 финансирования

1) Увеличение количества

сельскохозяйственных

товаропроизводителей в сфере

сельского хозяйства на 2 ед.

2) Рост производства

продукции сельского хозяйства

на 1,3%

3) Увеличение производства

продукции растениеводства

в хозяйствах всех форм

собственности (в сопоставимых

ценах), до 100%

4) Увеличение производства

продукции животноводства

в хозяйствах всех форм

собственности (в сопоставимых

ценах), до 100%

Администрация

Златоустовского

городского округа

Проведение анализа производства продукции

в ЛПХ, КФХ округа

0,0       0,0 0,0   0,0 0,0    0,0 Без

финансирования

Организация и проведение семинаров с

сельскохозяйственными

товаропроизводителями, СНТ округа

0,0       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Без

 финансирования

Итого по мероприятию: 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0     0,0

2

Вр-252663

Задача № 2. Оказание консультационной помощи сельскохозяйственным товаропроизводителям по вопросам сельскохозяйственного производства

 в Златоустовском городском округе

Основное мероприятие: Консультационная помощь сельскохозяйственным товаропроизводителям Златоустовского городского округа

2.

Оказание консультационной помощи

сельскохозяйственным

товаропроизводителям по вопросам

сельскохозяйственного производства

5,0 5,0

0,0 0,0     0,0

0,0

               МБ 1) Увеличение количества

сельскохозяйственных

товаропроизводителей в сфере

сельского хозяйства на 2 ед.

2) Рост производства

продукции сельского хозяйства

на 1,3%

3) Увеличение производства

продукции растениеводства

в хозяйствах всех форм

собственности (в сопоставимых

ценах), до 100%

4) Увеличение производства

продукции животноводства

в хозяйствах всех форм

собственности (в сопоставимых

ценах), до 100%

Администрация

Златоустовского

городского округа 103,0 103,0 0,0 0,0     0,0

0,0

                ОБ

Итого по мероприятию: 108,0 108,0 0,0 0,0     0,0     0,0

Цель № 2. Поддержка садоводческих некоммерческих товариществ Златоустовского городского округа.

Задача № 3. Содействие в развитии инженерного обеспечения, реконструкции и капитального ремонта объектов общего пользования территорий

садоводческих некоммерческих товариществ

Основное мероприятие: Возмещение части произведенных затрат садоводческим и огородническим некоммерческим товариществам

Златоустовского городского округа

    3. Предоставление субсидий на поддержку

садоводческих  некоммерческих

товариществ, расположенных на территории

Златоустовского городского округа

2 600,0 400,0 400,0 1 000,0 400,0

400,0

            МБ 1) Увеличение количества

сельскохозяйственных

товаропроизводителей в сфере

сельского хозяйства на 2 ед.

2) Рост производства продукции

сельского хозяйства на 1,3%

Администрация

Златоустовского

городского округа

6 956,0 3 242,0 1 956,0 1 758,0 0,0

0,0

            ОБ

3

Вр-252663

Итого по мероприятию: 9 556,0 3 534,0 2 356,0 2 758,0   400,0  400,0

Всего по мероприятиям,

в т.ч:

9 556,0 3 642,0 2 356,0 2 758,0  400,0  400,0

2 600,0 400,0 400,0 1 000,0 400,0

400,0             МБ

6 956,0 3 242,0 1 956,0 1 758,0 0,0

0,0

               ОБ

		2022-08-23T12:53:56+0500
	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА